РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ГО «г. КАСПИЙСК»
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2г. Каспийска
имени Героя Советского Союза
Александра Александровича Назарова»
РД, 368304, г.Каспийск, ул. Назарова, д. 3 .sсhoоl2kaspiyskrd@mail.ru   т. 5-18-77

Приказ №  742/1

                 02.09.2024г.

«Об организации горячего питания
учащихся 1 – 4 классов»

        Для организации качественного горячего питания учащихся 1 – 4  классов, и обеспечения санитарно-гигиенического режима в школьной столовой
Приказываю:
1.На заместителя директора по УВР  МагомедовуЗ.Р.
возложить ответственность за организацию питания учащихся 1 – 4 классов.
2.Повару  Шахбановой А.М., обеспечить санитарно-гигиенический режим в столовой и подачей  качественной пищи.
3.Завхозу , обеспечить столовую моющими средствами, хозяйственным инвентарём и контролировать уборку в столовой.
4.Медицинским работникам школы усилить контроль за санитарным состоянием столовой и качеством привозной пищи для учащихся 1 – 4  классов.
[bookmark: _GoBack]5.Медицинским сестрам Ризаевой Р.Ш. и Алиловой И.М. ежедневно брать пробу пищи и хранить ее в течении суток для контроля доброкачественности еды.
6.Создать бракеражную комиссию для соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи.
7.Запретить продажу в столовой вредных для здоровья учащихся сладостей, жевательных резинок, жареной картошки и шипучих напитков.
8.Работникам столовой накрывать столы для учащихся 1-х классов.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2»                                             Казанбиев А.Р.